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 شورای شهر

گروه جامعه

نام گــذاری معابر فرعــی بولوار اســتاد اخــوان ثالث، 
نام گــذاری دو بولــوار واقع در شــهرک صنعتی طرق، 
الحاق یک بند به مصوبه تســهیل فراینــد صدور پروانه 
ساختمانی و اصلاح مدت اتمام عملیات ساختمانی، 
سامان دهی موتورهای دیزل، ماشــین آلات عمرانی 
و نــاوگان خدمــات حمــل و نقــل عمومــی و خدمــات 
شــهری شــهرداری مشــهد، اختصاص تخفیــف ویژه 
در ایــام تعطیــل به حمــل و نقــل عمومــی و اســتفاده 
رایگان ایثارگران از پارک حاشــیه ای الیــت، از جمله 
دســتورکارهایی بود کــه در پنجاهمین جلســه علنی 

شورای شهر درباره آن بحث و بررسی شد. 

به استقلال سیاسی دست پیدا کردیم، 	 
درحالی که در کشورهای دیگر چنین 

استقلالی وجود ندارد
به گزارش »خراسان رضوی«، حمیدرضا موحدی زاده 
نایب رئیس شورای شهر مشهد که در غیاب محمدرضا 
حیدری، ریاست این جلسه شورا را به عهده داشت، در 
ســخنانی چهلمین ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
ایــران را تبریــک گفــت و افــزود: در انقــلاب ما شــعار 
اســتقلال، آزادی، جمهــوری اســلامی توســط مردم 
ایران بیان می شــد و امروز به استقلال سیاسی دست 
پیدا کردیم این درحالی اســت که در کشورهای دیگر 
چنین استقلالی وجود ندارد. وی تصریح کرد: چنان 
چه آزادی فقط برای موافقان باشد، روند طبیعی خود 
را طی مــی کند اما آزادی در شــعار مــردم ایران معنی 
دیگری هم دارد و می توان گفت حتی مخالفان هم آزاد 
هستند، آزادی برای مخالفان و منتقدانی که چارچوب 
نظام ما را پذیرفته اند نکته مهم و قابل تاملی اســت که 
در کشور ما وجود دارد. وی با اشاره به بخش سوم شعار 
مردم ایــران گفت: جمهــوری همان رأی مردم اســت 
و کلمه اســلامی هم همــان تحقق عدالــت اجتماعی 
است. در واقع این شــعار به معنی رأی مردم به عدالت 
اجتماعی است و افرادی که وارد حیطه کار می شوند، 
پاک دســت هســتند و عدالت اجتماعی را رعایت می 
کنند. وی با بیان این کــه در برخی از بخش ها مردم از 
ما ناراضی هستند، اظهار کرد: به عنوان مثال در بخش 
اشتغال، ما نتوانستیم بیکاری و معضلات به وجود آمده 
را برطرف کنیم، امــا در دهه پنجم انقــلاب می توانیم 

برای بهبود شرایط و خواسته های مردم اقدام کنیم.
در ادامه، شــورا وارد دســتور کار نخســت خود شد. به 
مناسبت روزگمرک، جهانخواه ناظر گمرکات استان 
در صحــن علنی شــورای شــهر، گزارشــی از وضعیت 
گمــرک ایــران و خراســان رضوی ارائــه کــرد. وی در 
بخشــی از اظهارات خــود گفت: تــراز تجاری اســتان 
مثبت بــوده ضمن این که ســهم صادرات نیــز افزایش 

یافته است.

3 معبر فرعی به نام اشعار معروف استاد 	 
اخوان ثالث

دستورکار دوم شورا نیز نام گذاری معابر فرعی بولوار 
استاد اخوان ثالث به اسم اشعار معروف این شاعر نامی 
کشور بود که با رای اعضای شورا مصوب شد. بر اساس 
این مصوبه خیابان استاد اخوان ثالث 1 با حفظ شماره 
به اسم قاصدک، خیابان استاد اخوان ثالث 2 با حفظ 
شماره به اسم ارغنون و خیابان استاد اخوان ثالث 4 با 

حفظ شماره به اسم زمستان نام گذاری شد.
همچنین در دستور کار سوم نیز نام گذاری دو بولوار 
واقع در شهرک صنعتی طرق مصوب شد که بر اساس 
آن، بولــوار جاده ســردخانه )حــد فاصل جــاده قدیم 
مشــهد–باغچه تــا پایانه بــار( به نــام خدمــت و بولوار 
تازه تاســیس در امتداد بولــوار کارگر به اســم کارگر 

نام گذاری شد.

لایحه الحاقی برای تسهیل فرایند صدور 	 
پروانه ساختمانی

دستور کار چهارم پنجاهمین جلسه علنی شورا نیز به 
بررســی الحاق یک بند به مصوبه تسهیل صدور پروانه 
ســاختمانی و اصلاح مدت اتمام عملیات ساختمانی 
اختصاص داشــت که به تصویب رســید. بر اساس این 
مصوبه، یک بند به عنوان بند 10 مــاده واحده مصوبه 
شماره 5/97/3707/ش مورخ 1397/03/08 
درخصوص تســهیل فرایند صدور پروانه ساختمانی و 
اصلاح مدت اتمام عملیات ســاختمانی، به این شــرح 
الحاق شــد: در صورتی که متقاضی از ابتدای مراجعه 
به شــهرداری درخواســت صدور مجوزهــای موضوع 
بندهای یک و 3 این مصوبه را داشته باشد، شهرداری 
می تواند وفق مفاد بنــد 3  و تبصره های ذیل آن، برای 
صدور پروانه ســاختمانی و گواهی تغییرات بنا به طور 

همزمان اقدام کند.«

الزام شهرداری به انجام اقداماتی برای 	 
کاهش آلودگی هوا

در ادامه، شــورا وارد دســتور کار پنجــم، در خصوص 
سامان دهی موتورهای دیزل، ماشین آلات عمرانی، 
نــاوگان خدمــات حمــل و نقــل عمومــی و خدماتــی 
شهرداری مشهد شد. این لایحه پس از بحث وبررسی 
در صحن شورا به تصویب رسید. بر اساس این مصوبه، 
شهرداری مشهد مکلف است، مبنی بر اجرای برنامه 
جامع کاهش آلودگی هوای کلان شهرها و آیین نامه 
اجرایی نحوه انجام معاینه فنی و صــدور برگ معاینه 
فنــی و دســتورالعمل ماده ســوم آن و نظر بــه اولویت 
کاهش آلودگی هــوای کلان شــهر مشــهد و اهمیت 
آلاینده  های ناشــی از احتــراق در موتورهای دیزل و 
در راســتای بهبود کیفیت هــوای شــهری و کمک به 
ســایر دســتگاه های ذی صــلاح، برای ســامان دهی 
موتورهــای دیــزل، ماشــین آلات عمرانــی و نــاوگان 
خدمــات حمل و نقــل عمومــی و خدمات شــهری، به 
شــرح بندهای مندرج در مصوبه اقدام کنــد.  در این 
مصوبه شــهرداری مشــهد به انجام هفت اقــدام مهم 
برای کاهش آلودگی هوای مشــهد ملزم شده است. 
در برخی از بندهای این مصوبه آمده است: شهرداری 
مشهد مکلف است، ناوگان ســنگین موتوری )دیزل، 
گازســوز، برقــی، هیبریــدی و...( مجهــز بــه فناوری 
های اســتاندارد دارای تاییدیه های ایمنی و زیســت 
محیطی را خریداری کند، در غیر این صورت اســناد 
مالی مربوط به آن قابل تاییــد نخواهد بود. همچنین 
شهرداری مشهد مکلف اســت، با همکاری اداره کل 
حفاظت محیط زیست استان، اطلاعات سهم انتشار 
آلایندگی موتورهای دیزل زمینی، شــامل ســهم این 
بخش از منابــع آلایندگی در فهرســت انتشــار هوای 
کلان شهر مشهد و حد مجاز پیشــنهادی برای انجام 

آزمون  های کدر سنجی دود موتور خودروهای دیزلی 
بــا کارکردهــای خــاص و موتورهــای دیزلــی زمینی 
را همراه با آمــار دقیق ســهم آلایندگی ایــن موتورها 
در آلودگــی هوای شــهر ، به صــورت عمومی منتشــر 
و راهکارهــای اجرایــی مناســب بــرای کاهــش ایــن 
آلودگی ها را طی مدت شــش ماه به شورای اسلامی 

شهر ارائه کند.
در بند ســوم این مصوبه هم تصریح شده که شهرداری 
مشــهد مکلف اســت، بــا همــکاری اداره کل حفاظت 
محیط زیست اســتان، حداکثرظرف مدت ســه ماه از 
تاریخ ابلاغ قانونی این مصوبه، ســاز و کار ارائه مشوق 
و ضمانــت  اجرایــی لازم، بــرای کاهش آلودگــی هوا، 
ذرات معلق و آلودگی صوتی در پروژه  های ساختمانی 
و عمرانی را تهیه و لایحه آن را برای تصویب، به شورای 

شهر ارائه کند. 
همچنیــن شــهرداری مشــهد مکلف شــده بــه منظور 
کنترل آلایندگی هوای شهر و بهبود کیفیت آن،  برای 
انجام مطالعات لازم در خصــوص اجرای طرح مناطق 
کم انتشــار)LEZ ( و نداشــتن اجازه تردد خودروهای 
غیراســتاندارد بــا آلایندگی بــالا در مناطق مشــخص 
اقــدام و نتیجــه آن را حداکثــر ظــرف مدت ســه ماه به 

شورای اسلامی شهر ارسال کند.
دستور کار ششم شورا، بررسی مجدد طرح اختصاص 
تخفیف ویــژه در ایــام تعطیل بــه حمل و نقــل عمومی 
بود که پس از تصویب، شــهرداری مشــهد مکلف شــد 
ظرف مدت حداکثر 3 مــاه و در قالب برنامه ای واحد و 
یکپارچه، مطالعات سیاست های پرداخت کرایه شناور 
را برای حوزه حمــل و نقل )انواع سیســتم های حمل 
و نقــل همگانی( انجام دهــد و پس از دریافــت تاییدیه 
کمیســیون مشــترک حمل و نقل و ترافیــک و برنامه، 
بودجه، فناوری اطلاعات و منابع انسانی، لایحه مربوط 

را به شورای شهر مشهد ارسال کند.

مصوبه ای برای استفاده رایگان ایثارگران از 	 
پارک حاشیه ای الیت

آخرین دستور کار پنجاهمین جلسه علنی شورای شهر 
مشهد نیز به لایحه ای برای استفاده رایگان ایثارگران 
از پارک حاشــیه ای الیت اختصاص داشت. بر اساس 
ایــن لایحــه خودروهــای دارای پــلاک ویــژه معلولان 
)در خــارج از فضــای پــارک ویــژه مربــوط(، جانبازان 
با درصد جانبــازی 25 درصد و بیشــتر و نیــز خانواده 
شــهدای گران قدر مقیم مشــهد )شــامل: پدر، مادر، 
همســر و فرزندان شــهدا(، برای مدت 2ساعت در هر 
روز و جانبــازان با درصد جانبازی 50 درصد و بیشــتر 
برای مدت 6 ساعت در روز، از تخفیف 100 درصدی 
هزینه پارکینگ های حاشیه ای و تخفیف 50 درصدی 
هزینه پارکینگ های غیرحاشیه ای متعلق به شهرداری 

برخوردارند.
شــهناز رمارم به عنوان یکی از مخالفــان در این زمینه 
گفت: قبــل از این مصوبه پــارک خــودرو در پارکینگ 
برای این قشــر رایــگان بوده اســت، بعد به دو ســاعت 
تبدیل شده و سپس  این طرح آمده است، علت این که 
موضوعی مانند دادن امتیاز به جامعه ایثارگران دوباره 
به عنوان دستور به شورا آمده چه چیزی بوده و ضرورت 
ارائه این طرح چیســت؟ طراحان لطفا از ضرورت این 
طرح درســت دفاع کننــد. اگر ضرورتی وجود داشــته 
است بگویند.  به نظر من کم توجهی به این افراد است 

و شاید بتوان گفت مورد بی مهری واقع شدن است.
وی افزود: من به عنوان خانواده شــهید می گویم هیچ 
امتیازی بــه خانواده شــهدا ندهیــد، هیچ اســتثنایی 
برای خانواده شهدا قائل نشوید. منت بزرگی بر سر ما 

خانواده شهدا نگذارید. 
ودیعــی، دیگــر عضــو شــورای شــهر نیــز در پاســخ به 
اظهارات رمارم گفت: شما هم در مراحل قبلی تصویب 

شدن تشــریف داشــتید، من تعجب می کنم، وقتی 2 
ســاعت رایگان مصوب شــد، اعتراض هــای زیادی از 
جامعه ایثارگــری چه به صورت فــردی و چه به صورت 
ســمن هایی که ایثارگران داشتند مطرح شــد، بعد از 
اعلام نظرهای آنان، بحث و بررســی هــای لازم انجام 
شد و دیدیم با شش ســاعت رایگان تقریبا نظرات آنان 

تأمین می شود.
بعد از بحث و بررسی در این زمینه، این لایحه با 9 رای 

مثبت به تصویب رسید.

شورای عالی استان ها نیازمند همکاری 	 
شورای شهر مشهد

همزمان با دستور کار آخر جلسه، مرتضی الویری رئیس 
شــورای عالی اســتان ها و محمدرضا حیــدری رئیس 
شورای شــهر مشــهد که در مراســم افتتاحیه کتابخانه 
مرکزی مشــهد حضور داشــتند، به صحن علنی شــورا 
آمدند و پس از پایان بررســی دســتورکارهای جلســه، 
الویــری دقایقی بــه ســخنرانی پرداخــت. وی بــا بیان 
این که شــوراها می توانند برای ارائــه منابع اطلاعاتی 

مربوط بــه برنامه هــای کاری به ما کمــک کنند، گفت: 
شــورای عالی اســتان ها به دنبال تغییــر برخی قوانین 
بالادســتی در حوزه های مختلف مربوط به شــوراهای 
شهر و مدیریت شهری است که در این خصوص شورای 
شهر مشهد می تواند یاری رسان شورای عالی استان ها 
باشد. وی با اشاره به درآمد شــهرداری ها گفت: عمده 
درآمد شــهرداری ها، دچار بحران جدی شــده است و 
بسیاری از شهرداری ها از جمله تهران به شهر فروشی 
رو آورده انــد. وی افــزود: در ایــن خصــوص نمایندگان 
مجلس طرحی به نام طرح درآمدهای پایدار شهرداری 
ها را ارائه دادنــد و متعاقب آن لایحه ای از ســوی دولت 
فرستاده شــد. امیدواریم لایحه درآمد پایدار به تصویب 
برسد تا بتوانیم از این قانونی که تصویب می شود درآمد 

پایداری را شکل دهیم.
رئیس شــورای عالــی اســتان ها، »مدیریــت یکپارچه 
شــهری« را دیگر قانون مهــم بیان کرد که چندســالی 
است موضوع آن مطرح است و افزود: این مهم در قالب 
طرحی در شورای عالی استان ها از سوی نمایندگان 
مجلس پیگیری شده که در حال آماده شدن برای ارائه 

در صحن علنی است.

خارج از متن	 
* امیر شهلا عضو شورای شهر مشهد در این جلسه هم 
به عنوان سومین جلســه پیاپی غیبت داشت. حیدری 
رئیس شورای شــهر مشــهد در این زمینه و در پاسخ به 
ســوال خبرنگاران درباره چرایی ایــن غیبت ادامه دار 
گفت: کلا مرخصی گرفتند و در شــورا حضور ندارند، 
مرخصــی درمانی نیســت و مــدت مرخصــی را تمدید 
می کنند، زمان آمدن را خودشان مشخص می کنند و 

محدودیتی برای مرخصی وجود ندارد.
* حضــور دقیقه نــودی الویــری رئیس شــورای عالی 
استان ها و سخنرانی وی در صحن علنی شورای شهر 
مشهد، باعث شد شورا بر خلاف رویه جلسات گذشته 
به دلیــل اذان و اقامه نماز تعطیل نشــود و بــه کار خود 

ادامه دهد.

شورای شهر مشهد مصوب کرد

الزام شهرداری به انجام 7 اقدام مهم برای کاهش آلودگی هوا

رئیس شورای شهر مشهد اعلام کرد:

اصرار شورا بر مصوبه دریافت عوارض از گردشگر خارجی
رئیس شورای شهر مشهد در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران در خصوص لغو مصوبه دریافت عوارض 
از گردشــگر خارجی گفت: ما بر این مصوبه اصرار کردیم، ما به دو دلیل بر ایــن مصوبه اصرار داریم، در 
جلسه کاری هفته گذشته گزارش کمیسیون های برنامه و بودجه و حقوقی اعلام شد و گفتند، اول این 
که فرمانداری خارج از سقف زمانی با این مصوبه مخالفت کرده و دوم این که دلیل قانونی برای مخالفت 
خود اعلام نکرده است. به گزارش »خراسان رضوی«، محمدرضا حیدری در حاشیه جلسه علنی شورا با 
بیان این که هیئت تطبیق باید مستند به قانون، مصوبه شورا را رد کند و تنها بر مبنای مصلحت یا مبتنی بر 
تشخیص نمی تواند مصوبه را رد کند، اظهارکرد: فرمانداری مشهد هیچ مستند قانونی هم اعلام نکرده 
اســت و ما کتبی به فرمانداری اعلام کردیم که بر مصوبه خودمان اصــرار داریم و باید مراحل خودش را 
در هیئت های بعدی طی کند. وی افزود: فرمانداری باید دوباره این مصوبه را بررســی کند و نهایتا اگر 
فرمانداری هم نظر خودش را داشته باشد، در نهایت موضوع به هیئت حل اختلاف استان خواهد رفت.
وی در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران در خصوص سند بلند مرتبه سازی نیز گفت: یکی از ایرادهایی که 
طرح جامع سوم شهر مشهد دارد، این است که باید پیوستی در خصوص پهنه های مرتفع سازی داشته 
باشــد و نبود آن یکی از ایرادها بوده اســت، همچنان بر این موضوع اصرار داریم که پیوســت ارائه دهند 
تا تکلیف بلندمرتبه ســازی ها مشخص شــود. وی تصریح کرد: در جلســه اخیر کمیته فنی شورای عالی 
معماری و شهرسازی، مطلع شدم در داخل اراضی پادگان لشکر برای برخی اراضی پهنه مرتفع سازی 

مشخص کردند که فرصت خوبی است.
وی در پاسخ به سوال یکی دیگر از خبرنگاران در خصوص بولوار نماز نیز گفت:این طرح بعد از تایید کمیته 
فنی، به شورای عالی معماری و شهرسازی می رود، باید ارتش همراهی کند و به خاطر مردم راه را بازکند 
ولی اگر ارتش بر نظر قبلی خود باشــد، باید صبر کنیم تا نظر شــورای عالی معماری و شهرسازی بیاید. 
ارتش می تواند در ایام دهه فجر  همت کند و بازگشایی را انجام دهد واین خبر خوش را به مردم بدهد، با 
توجه به این که در کمیته فنی تصویب شده است، دلیل ندارد همچنان این مسیر بسته باشد، ضمن این 

که کارشان کاملا غیر قانونی است.
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